
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/078971/2024/02 

MUVM/078971/2024 

101.2.1 

A/10 

 

 
Počet listů: 11              Počet příloh: 12                     Počet nelistinných příloh: 1 

 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 6/24    
konaného dne 6. 11. 2024 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta a místostarostové pogratulovali Mgr. Vrátilové, Ing. Baťovi a p. Hlavatému k jubileu. 
 
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 20 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: Mgr. Lipertová 
 

 
Neomluven: 
 
 
 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Petra Vondráčka 



2 

 

zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro  20        Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 129 bylo schváleno. 
 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Blanku Kysilkovou a pana Petra Motla. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu paní Mgr. Blanku Kysilkovou a pana Petra Motla. 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 130 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 

2. Zápis z jednání finančního výboru č.4-2024 konaného dne 21.10.2024 

3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2024 

4. Rozpočtové opatření č.6-2024  

5. Majetkoprávní záležitosti 

6. Individuální dotace na rok 2024 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 
 

 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 131 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 

 



3 

 

5.  Ing. Roman Baťa  – předseda finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy usnesení 
týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Předložená sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 21. října 2024.  
Dále byla předložená sdělení projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
radou města dne 23. října 2024.  
 
 

Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.4-2024 konaného dne 21.10.2024 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 21.října 2024. Členové výboru 
přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 (list) - Zápis z jednání finančního výboru č.4-2024 konaného dne 21.10.2024, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.4-2024 konaného dne 21.října 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 132 bylo schváleno. 
 
 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2024 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 21.10.2024 rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2024 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2024 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 23.10.2024 rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2024 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2024 ke schválení. 
Rozbor hospodaření hlavní činnosti města sestavený k 30.9.2024 obsahuje rozpočtované 
příjmy včetně přijatých dotací v částce 413.421,8tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
312.540,8tis.Kč, což představuje 75,6% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
v částce 518.571,7tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 293.229,8tis.Kč, což představuje 
56,5% plnění upraveného rozpočtu.  
Rozbor hospodaření hospodářské činnosti města sestavený k 30.9.2024 obsahuje 
rozpočtované výnosy v částce 25.468,2tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
21.423,5tis.Kč, což představuje 84,1% plnění schváleného rozpočtu. Rozpočtované náklady 



4 

 

v částce 23.574,8tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 13.141,5tis.Kč, což představuje 
55,7% plnění schváleného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2024, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    18     Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 133 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Rozpočtové opatření č.6-2024 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 21.10.2024 návrh rozpočtového opatření č.6-
2024 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č.6-
2024 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 23.10.2024 návrh rozpočtového opatření č.6-
2024 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č.6-
2024 ke schválení. 
Návrh rozpočtového opatření č.6-2024 je sestaven k 16.10.2024 v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu mínus 13.090,0tis.Kč, navyšuje volné finanční prostředky o částku 
18.231,9tis.Kč a tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu 
(po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 48.088,5tis.Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.6-2024, 
Příloha 02 – 5 (listů) – Rozpis položek rozpočtového opatření č.6-2024, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Mgr. Koblížek odešel z jednání ZM. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.6-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    16     Proti 0     Zdrželi se  3 
Usnesení č. 134 bylo schváleno. 
 
Mgr. Koblížek se dostavil na jednání ZM. 



5 

 

6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 

Obsah sdělení: 
1. Prodej části pozemku parc. č. 125/4 v k.ú. Svařeň 

 
Průvodní zpráva: 
Mgr. Lada Špitálníková, trvale bytem , Vysoké Mýto, žádá o prodej části pozemku 
parc. č. 125/4 trvalý travní porost o výměře 98 m2 v k.ú. Svařeň z důvodu rozšíření vlastních 
pozemků, které s předmětnou částí sousedí.  
 

- v ÚP plocha BV – bydlení k rodinných domech - venkovské 
 
Majetková komise dne 10.06.2024 souhlasila s prodejem části pozemku parc. č. 125/4 trvalý 
travní porost o výměře 98 m2 v k.ú. Svařeň Mgr. Ladě Špitálníkové, trvale bytem , 
Vysoké Mýto, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání 
kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč. Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Žadatelka dodala geometrický plán č. 98-158/2024 pro rozdělení pozemku → dle tohoto GP 
je nově vzniklý pozemek ozn. jako díl “a“ o výměře 98 m2.  
Výpočet kupní ceny: 98 m2 x 600 Kč/m2 = 58.800 Kč + 3.000 Kč vyprac. KS = 61.800 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 98-158/2024 označeného jako díl „a“ 
(vzniklý z parc. č. 125/4) o výměře 98 m2 v k.ú. Svařeň paní Mgr. Ladě Špitálníkové, trvale 
bytem  Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 61.800 Kč. Prodej pozemku 
není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    20    Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 135 bylo schváleno. 
 

 

Obsah sdělení: 
2. Koupě pozemku parc. č. 191 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Vendula Axmannová, trvale bytem  a paní Helena Kazdová, trvale 
bytem , spoluvlastnice pozemku parc. č. 191 orná půda (230 m2) v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta, souhlasí s prodejem tohoto pozemku za cenu 1.300 Kč/m2. Pozemek je 
potřebný z důvodu umístění křižovatky dle normativních požadavků v území Z.51 (Knířov), kde 
město připravuje lokalitu pro výstavbu rodinných domů. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Situace (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



6 

 

p. Vondráček vznesl dotaz na plánování výstavby, zda povede dálnice přes město; Ing. 
Jiraský sdělil, že ano; je tam silnice, která spojuje místní část města s centrální částí; k záměru 
výstavby je připravena v bodě různém prezentace, bude tedy prostor pro diskuzi. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 191 orná půda v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta od vlastníka za kupní 
cenu ve výši 299.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 136 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Souhlas se základními podmínkami převodu pozemku – Správa železnic 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto, v rámci akce "Ulice Vraclavská - stavební úpravy, Vysoké Mýto" požádalo 
Správu železnic, státní organizaci o bezplatný převod pozemků parc. č. 4883/7 a 2481/1 v k.ú. 
Vysoké Mýto. Ze strany SŽ se jedná o projednání přímého bezúplatného převodu, na kterém 
se nachází pozemní komunikace (chodník) ve vlastnictví města, přičemž předmětný majetek 
již město užívá na základě smlouvy nájemní VS 6408012120. SŽ nyní zasílá informace a 
základní podmínky případného převodu předmětných pozemků (viz příloha 01) a žádá o jejich 
odsouhlasení v zastupitelstvu města.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Dopis SŽ ze dne 29.08.2024 + Souhlas se základními podmínkami + Mapa (2 
listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
se základními podmínkami převodu (tzv. „technickými podmínkami“) uvedenými v části A. 
dopisu Správy železnic, státní organizace č. j. S054585/2020-SŽ-GŘ-O31(3) ze dne 29. 08. 
2024 v rámci příp. převodu pozemků parc. č. 4883/7 a 2481/1 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 137 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4942/5 v k.ú. Vysoké Mýto od UZSVM – změna 
usnesení 

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 18.09.2024 usnesením č. 115/24 schválilo  



7 

 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4942/5 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
UZSVM/HSY/5409/2024-HSYU. 

Přílohou byla smlouva o bezúplatném převodu č. UZSVM/HSY/5409/2024-HSYU v úplném 
znění, kde byla, za úřad jednající, uvedena Bc. Jana Mayerová, ředitelka odboru Odloučené 
pracoviště Svitavy. 
 

Nyní UZSVM zasílá návrh smlouvy nový, ve kterém je jako jednající osoba uveden Mgr. Pavel 
Brandejs, ředitel odboru Odloučené pracoviště Svitavy.  Dále se změnilo i číslo smlouvy, na 
nové: UZSVM/HSY/216039/2024-HSYU. 
Všechny ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  
Navrhujeme tedy původní usnesení zastupitelstva města č. 115/24 ze dne 18.09.2024 zrušit a 
nahradit jej usnesením novým, jehož přílohou je nově zaslaný návrh smlouvy (viz příloha).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva + mapa (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje  
usnesení č. 115/24 ze dne 18.09.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 138 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4942/5 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
UZSVM/HSY/216039/2024-HSYU. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 139 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
5. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 263/15 v k.ú. Domoradice od UZSVM – změna 
usnesení 

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 18.09.2024 usnesením č. 116/24 schválilo  

III. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 263/15 v k.ú. Domoradice od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 

IV. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 



8 

 

UZSVM/HSY/5827/2024-HSYU. 
Přílohou byla smlouva o bezúplatném převodu č. UZSVM/HSY/5827/2024-HSYU v úplném 
znění, kde byla, za úřad jednající, uvedena Bc. Jana Mayerová, ředitelka odboru Odloučené 
pracoviště Svitavy. 
 

Nyní UZSVM zasílá návrh smlouvy nový, ve kterém je jako jednající osoba uveden Mgr. Pavel 
Brandejs, ředitel odboru Odloučené pracoviště Svitavy.  Dále se změnilo i číslo smlouvy, na 
nové: UZSVM/HSY/215860/2024-HSYU. 
Všechny ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  
Navrhujeme tedy původní usnesení zastupitelstva města č. 116/24 ze dne 18.09.2024 zrušit a 
nahradit jej usnesením novým, jehož přílohou je nově zaslaný návrh smlouvy (viz příloha).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva + mapa (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje  
usnesení č. 116/24 ze dne 18.09.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 140 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 263/15 v k.ú. Domoradice od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
UZSVM/HSY/215860/2024-HSYU. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 141 bylo schváleno. 
 
 
 
 

 
7. Bc. Radka Kutnarová – vedoucí odboru kanceláře vedení města 
 

Obsah sdělení: 
Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2024 – Konzum, obchodní družstvo 
v Ústí nad Orlicí 

 
Průvodní zpráva: 
Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, žádá město o dotaci ve výši 238.000, - Kč. 
Důvodem žádosti o dotaci je zajištění potravinové obslužnosti v Domoradicích, kde družstvo 
provozuje prodejnu, jejíž provoz je dlouhodobě ztrátový. Obchodní družstvo Konzum chce 
zajistit potravinovou obslužnost formou veřejné služby prodeje potravin. Žádá proto o finanční 



9 

 

podporu na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024, která bude použita výhradně na částečné 
pokrytí vynaložených mzdových prostředků personálu prodejny, včetně odvodů na sociální a 
zdravotní pojištění. 
Pokud bude dotace schválena, bude udělena v režimu de minimis. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 12 listů -  Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – Konzum, 

obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Konzum, obchodní družstvo 
 v Ústí nad Orlicí, IČO 00032212, na projekt „Zajištění potravinové obslužnosti 
 v Domoradicích“, ve výši 238.000,- Kč. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle aktuálního schváleného vzoru. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro    20     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 142 bylo schváleno. 
 

 
 
 
8. Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 

Obsah sdělení: 
Žádost – individuální dotace – SENIOR DOPRAVA ČČK – dofinancování  

 
Průvodní zpráva: 

Organizace Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí podala žádost o 
individuální dotaci na rok 2024 s názvem projektu SENIOR DOPRAVA ČČK – dofinancování, 
sociální doprava pro seniory, osoby zdravotně postižené, rodiče s dětmi ve výši požadované 
dotace 70 tis. Kč. V letošním roce byla poskytnuta dotace v celkové výši 350 tis. Kč. Vzhledem 
k tomu, že tyto prostředky nestačí na financování služby, kterou ČČK poskytuje pro občany 
města, žádá o dofinancování služby v uvedené výši.  
  
Žádost projednala Rada města, která doporučuje Zastupitelstvu města schválit navýšení 
dotace o 70 tis. Kč.   

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  14 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
 
Ing. Jiraský doplnil, že jednal s Ing. Preclíkem, ředitelem ČČK; byl získán sponzor, podává 
tedy protinávrh na částku 400 000 Kč, s tím, že 350 000 Kč již organizace obdržela a jedná se 
nyní o navýšení o 50 000 Kč, celkově tedy uvedená částka 400 000Kč. 
 
 



10 

 

Ing. Soušek vyslovil osobní stanovisko s tím, že protinávrh nepodpoří, protože je proti 
snižování dotace. 
 
Protinávrh č. 1 Ing. Jiraský 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČ 00426261 na dofinancování provozních nákladů na 
projekt SENIOR DOPRAVA ČČK pro rok 2024, ve výši 400 tis Kč (čtyřista tisíc korun 
českých), 

II. uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. 12/OSZ/2024 dle přiloženého vzoru 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro    18     Proti 2     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 143 bylo schváleno. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo města schvaluje 

III. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČ 00426261 na dofinancování provozních nákladů na 
projekt SENIOR DOPRAVA ČČK pro rok 2024, ve výši 420 tis Kč (čtyřistadvacet tisíc 
korun českých), 

IV. uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. 12/OSZ/2024 dle přiloženého vzoru 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
 
Ing. Baťa požádal o oslovení vlastníků pozemku ohledně možnosti koupě pozemku pod 
parkovištěm v ul.V Peklovcích před č.p. 504; p. Chleboun se k žádosti připojil;  
Ing. Jiraský sdělil, že město nemá záměr pozemky nekupovat, vlastníky osloví a vyzval JUDr. 
Poláčka k reakci; na závěr diskuze byla dohodnuta osobní schůzka s p. Chlebounem a JUDr. 
Poláčkem.  

 
 
 
9. Různé  
 
Bc. Halama vystoupil s prezentací čtyř investičních akcí: 

- úprava veřejného prostranství mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 1. etapa 
- ulice Zedníčkova – stavební úpravy 
- Z.51 rozvojová lokalita Knířov 
- nová smuteční síň 

 
 
 
 



11 

 

10. Diskuze 
 
p. Hlavatý upozornil, že v ul. Zedníčkova je jednosměrný provoz a již dlouhodobě v tomto 
místě parkují auta na zeleni; Ing. Jiraský sdělil, že toto nedovolené parkování bude pokutovat 
městská policie.  
 
Ing. Jiraský se dále zmínil o kolumbáriu; s ředitelem TS řešeno, že od ledna bude v provozu 
a zájemci o umístění uren budou mít možnost si pronajmout prostory; 
Mgr. Plhák se dotázal na charakter provozu smuteční síně; Ing. Jiraský vysvětlil, že TS budou 
podnajímat jednotlivým pohřebním službám, ty si sjednají a zaplatí časový úsek pro obřad; 
žádná kmenová pohřební služba nebude; TS budou účtovat pronájem smuteční síně; 
p. Vondráček vyslovil názor, že na hřbitově jsou 4 malé odpadkové koše, které jsou stále 
přeplněné, není tedy možné navýšit jejich počet? Dále se dotázal, zda by bylo možné na druhé 
straně hřbitova dodat kontejner na biologický odpad? Ing. Svatoš sdělil, že koše jsou na 
odpadky, a ne na květiny, není tedy důvod jich na hřbitov opatřit více; další kontejner u druhé 
brány není možné přistavit z důvodu malého prostoru; 
 
Ing. Soušek sdělil, že pokud bude smuteční síň pronajímaná, bude se částečně jednat o 
komerční záležitost, zjišťoval tedy, kolik je ve městě obřadů, počítal, že návratnost na 
budovách je 20 až 30 let, řádově mu tedy vychází jeden obřad na 40 000 Kč; Ing. Jiraský 
odpověděl že jde o podnikatelskou úvahu, smuteční síň je součástí infrastruktury města a 
poslání města je umožnit používání infrastruktury za příznivou cenu pro obyvatele; Ing. Soušek 
upozornil, že životnost staré smuteční síně byla velmi krátká; Ing. Jiraský uvedl na pravou 
míru, stará smuteční síň nebyla postavena pod odborným dohledem, nyní je tomu jinak, 
životnost se předpokládá mnohonásobně delší, každá stavba se však potýká s problémy; 
došlo k poklesu železobetonových střešních trámů, rozdíl 3 cm, není to mimo normu, ale je to 
víc, než se předpokládalo, nemá to ale vliv na bezpečnost.  
 
 

11. Závěr 
Starosta uvedl, že další jednání ZM se koná 11. 12. 2024. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 16:57 hodin. 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Markéta Nádvorníková v.r. 
 
   
 
Ověřovatelé:   
                         Mgr. Blanka Kysilková   v.r.     

  
 

 
                          Petr Motl  v.r. 
 
  
 
Starosta:   Ing. František Jiraský v.r.  

 
 




